ПРОТОКОЛ № 1

заседания муниципальной общественной комиссии Мариинско-Посадского городского поселения по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы

Место проведения: администрация Мариинско-Посадского городского поселения
ул. Николаева, д. 47,

Время проведения: 29 августа 2019 г., 11 час. 00 мин.

Основание: О  выборе дворовых территорий, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды, подлежащих благоустройству в 2020 году.

Присутствовали 9 членов комиссии из 16 (кворум имеется):
1. Михайлов Петр Николаевич – депутат Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – председатель комиссии;
2. Емельянова Оксана Леонидовна – главный специалист-эксперт администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – секретарь комиссии;
3. Степанов Юрий Гурьевич - депутат Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;
4. Степанов Вячеслав Вячеславович – представитель НП "Общественный контроль в сфере ЖКХ", депутат Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения;
5. Воронков  Анатолий Григорьевич – главный специалист-эксперт администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;
6. Петрова Эльвира Владимировна – ведущий специалист-эксперт администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;
7. Коваленко Светлана Николаевна – заместитель начальника отдела  градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района;
8. Абишев Дюсембек Уразбекович – председатель общества инвалидов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;
9. Ефремова Ольга Вячеславовна – и.о. главного редактора районной газеты «Наше слово».

Приглашенные: глава администрации и заместитель главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения, специалисты администрации Мариинско-Посадского городского поселения, специалисты администрации Мариинско-Посадского района.

Повестка дня:
1. О  выборе дворовых территорий, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды, подлежащих благоустройству в 2020 году.
2. О согласовании отчета о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды.

Открытие общественных обсуждений:
Председатель комиссии Михайлов П.Н. объявил о начале работы Мариинско-Посадского городского поселения по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 года, ознакомил с повесткой дня.

1. О  выборе дворовых территорий, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды, подлежащих благоустройству в 2020 году.
Слушали: Гладкову Н.Б.
В соответствии с требованиями приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» финансирование проектов осуществляется при условии согласования проектов с главным архитектором Чувашской Республики. Прием на рассмотрение и согласование проектно-сметной документации по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы формирования современной городской среды на 2020 год, главным архитектором Чувашской Республики осуществляется строго до 01 ноября 2019 года.
Глава администрации Гладкова Н.Б. предложила три дворовые территории для формирования проектно-сметной документации по благоустройству дворовых территорий в рамках приоритетной программы «Формирование комфортной городской среды», после чего, которые будут направлены на согласование с главным архитектором Чувашской Республики:
- ул. Чкалова, д. 61, д. 63, д. 65;
- ул. Октябрьская, д. 6, ул. Советская, д. 3;
- ул. Николаева, д. 59.

Решили: Сформировать проектно-сметную документацию на следующие дворовые территории для благоустройства в рамках приоритетной программы «Формирование комфортной городской среды» в 2020 году:
- ул. Чкалова, д. 61, д. 63, д. 65;
- ул. Октябрьская, д. 6, ул. Советская, д. 3;
- ул. Николаева, д. 59.

Результаты открытого голосования:
«За»                             - 9 голосов
«Воздержались»         - 0 голосов
         «Против»                     - 0 голосов

2. О  согласовании отчета о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды.
Слушали: Журавлеву И.В.
Общее количество контрактов на текущий год – 4.
Выбран исполнитель и контракт заключен – 3.
Планируемая стоимость – 12 371,33 тыс.руб.
Сметная стоимость – 12 371,33 тыс.руб.
Законтрактованная стоимость – 8257,09 тыс.руб.
Выплаченная стоимость – 0,0 тыс.руб.

Решили: Согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды (отчет прилагается).

Результаты открытого голосования:
«За»                             - 9 голосов
«Воздержались»         - 0 голосов
         «Против»                     - 0 голосов

Председатель комиссии                                                                                     П.Н.Михайлов

Секретарь комиссии                                                                                         О.Л.Емельянова